

Söderköpings Posten Vinter 2023



Det är imponerande att uppleva det stora engagemanget för bygden där de medverkande med olika kompetenser inom bl.a. ekonomi, juridik, teknik och marknadsföring skapar framgång och utveckling.



Idéskiss som visar nya festplatsen.

Korta fakta Rönö bygdeförening:

Medlemsantal: 350.

Bydegården ligger vid Rönö kyrka.

Permanentboende i Rönö socken: Drygt 200 och därtill kommer ca 400 fritidsbostäder, vilket innebär ca 2000 boende sommartid.

Föreningen är certifierade enligt "Säker föreningsgård 2022-2025" och har erhållit Bydegårdarnas Riksförbunds "Hållbarhetsdiplom" och "Miljöstipendium 2023". Tillika är föreningen nominerad till "Årets lokala utvecklingsgrupp 2023" av Hela Sverige Ska Leva Östergötland.

Hemsida: www.ronobygdeforening.se



Lolita, Conny, Nina och lille Endela.

Rönö bygdeförening anlägger ny festplats

Rönö bygdeförenings festplats vid Skälling har varit en viktig samlingspunkt för boende på Vikbolandet sedan 1923. Bakgrunden till tillkomsten var att dåvarande Skyttegillet arrangerade fester med dans för att bl.a. finansiera inköp av ammunition. Efter att nuvarande markägare har sagt upp arendaavtalet för festplatsen, har man dessvärre tvingats lämna området sedan ett år tillbaka.

Nu pågår arbetet för fullt med att skapa en ny festplats vid Segerbo, alldeles intill hembygdsgården. Festplatsen ska både vara starkt förankrad i Rönös midsommartradition och dessutom redo att möta framtiden för fest, kulturevenemang och traditioner på Vikbolandet.

Jag träffar delar av projektgruppen bestående av Lolita Nilsson ordförande, Conny Passmark bidragsansvarig samt Nina Vogel projektledare.

För att inte i framtiden behöva lämna det nya området ansåg medlemmarna att föreningen själva borde äga marken där den nya festplatsen ska uppföras. Den nya festplatsen ska etableras i en vacker skogsglänta med närhet till Rönö Bygdeförenings hembygdsgård i Segerbo, strax intill vägen mellan Rönö och Östra Ny. Festplatsen kommer således att bli lättillgänglig oavsett varifrån besökare kommer.

Ett cirka tre ha stort område köps av Bygdeföreningen och sammanföres till den befintliga fastigheten där

hembygdsgården är belägen. Utvecklingspotentialen för fastigheten är stor i den lantliga miljön och synergierna med kulturarvet i Hembygdsgården öppnar för nya möjligheter. I anslutning till den nya festplatsen planeras även en ändamålsenlig parkeringsplats och ställplatser för husvagnar och husbilar.

För att projektera festplatsen, med flytt av befintliga byggnader som kaffestuga och stånd, har arkitekt, landskapsarkitekt samt konstruktör anlåtits. I stället för tidigare dansbana har man tänkt att uppföra en kupolliknande kulturbyggnad med scen, loger och dansbana. Byggnaden ska kunna rymma cirka 100 sittplatser. Arkitekt är Staffan Jansson, Jansson & Sedlitz, Söderköping.

Den nya festplatsen planeras för olika evenemang både för unga och äldre såsom julmarknad, teaterföreställningar, konserter, utomhusbio och framför allt bibehållandet av midsommarfirandet på midsommardagen.

Projektgruppen har ett mycket gott samarbete med ägaren av marken som köpet ska göras från, men också med myndigheter som Norrköpings kommun och Länsstyrelsen. I samråd har man löst lokaliseringen med hänsyn till behovet av jordbruksmark, mark i området med fornydd och känslig natur.

Projektets budget är drygt 3 MSEK exklusive ideellt arbete som bedöms uppgå till drygt 800 timmar. Av detta

utgör ca 500 000 kr köp av marken samt kostnad för fastighetsreglering.

Markarbeten och upphandling av entreprenör beräknas ske under våren, men invigning kan inte förväntas förrän sommaren 2025. Detta beroende av att kalkylen bygger på full finansiering med bidrag från sponsorer, privata bidragsgivare samt stora organisationer och institutioner med långa och tidskrävande beslutsprocesser.

De privata bidragsgivarna har indelats i tre kategorier "bronns, silver och guld" beroende på bidragens storlek: 5 000 kr och över, 10 000 kr och över samt 20 000 kr och över. Plaketter med donatorernas namn fästs på tjärade ekstolpar som placeras inom festområdet.

Därutöver kommer man fram till investeringens slutförande genomföra olika evenemang där överskotten tillfaller projektet.

Det är imponerande att uppleva det stora engagemanget för bygden där de medverkande med olika kompetenser inom bl.a. ekonomi, juridik, teknik och marknadsföring skapar framgång och utveckling.

Vill du bidra till finansieringen av projektet för kommande kulturevenemang skapade för hela Vikbolandet? Märk din gåva med "Festplats" och ditt namn:

Bankgiron: 5732-5409

Åke Serander
Text och Foto